Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 04-11-2020
Insolventienummer F.18/19/189
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000117405:F001
Datum uitspraak 15-10-2019
R-C mr. NA Baarsma
Curator mr J.P. Dijstelberge

Algemene gegevens

Naam onderneming

How & Knower B.V. 15-11-2019
1

Gegevens onderneming

Gevestigd te (9728 NP) Groningen aan de Schweitzerlaan 12, KvK 01125901 15-11-2019
1

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: 15-11-2019
Marketingbureau dat adviseert, traint en ondersteunt op het gebied van 1
zoekmachine marketing

7320 - Markt- en opinieonderzoeksbureaus

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

onbekend 15-11-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3b629e94-4fef-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9ac8190-2968-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Volgens KvK: 0 / Feitelijk: 1

Boedelsaldo

€ 1.515,07

€10.287,57

€ 2.856,80

€ 2.856,80

€ 12.856,80

Verslagperiode

van
15-10-2019

t/m
15-11-2019

van
16-11-2019

t/m
18-2-2020

van
19-2-2020

t/m
18-5-2020

van
19-5-2020

t/m
17-8-2020

van
18-8-2020

t/m
4-11-2020

15-11-2019

1

15-11-2019

1

18-02-2020
2

18-05-2020
3

17-08-2020
E 4

04-11-2020
E 5

15-11-2019

1

18-02-2020
2

18-05-2020
3

17-08-2020
=k

04-11-2020
E5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 38 uur 42 min
2 25 uur 30 min
3 11 uur 6 min
4 4 uur 36 min
5 10 uur 42 min
totaal 90 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zorgvuldig is samengesteld, staat 15-11-2019
de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Het is immers 1
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden, of in een later stadium bijgesteld dient te worden.

Deze onzekerheden kunnen ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit

verslag geschetste vooruitzichten voor crediteuren en andere

belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen om vermelde redenen geen rechten

worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

How & Knower B.V. betreft een besloten vennootschap waarvan de besloten 15-11-2019
vennootschap How & Knower Holding B.V. de enig aandeelhouder c.qg. 1
bestuurder is. De bestuurder van How & Knower Holding B.V. is de besloten

vennootschap Calathea Holding B.V. Enig aandeelhouder c.q. bestuurder van

Calathea Holding B.V. is mevrouw A.M.M. Van der Ziel-Spaaij.

1.2 Lopende procedures

Er liep een procedure met de verhuurder in verband met huurachterstand. De 15-11-2019
procedure is ingetrokken. 1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De gebruikelijke verzekeringen. 15-11-2019

1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft als oorzaak van het faillissement aan dat na de overname 15-11-2019
van de onderneming door How & Knower Holding BV in januari 2018 nieuw 1
personeel is aangetrokken en marketinginspanningen zijn gepleegd. In het

najaar van 2018 heeft Google, de grootste klant van How & Knower B.V., haar
activiteiten met betrekking tot de Digitale Werkplaats, welke werden verzorgd

door How & Knower B.V., afgebouwd in verband met budgetwijzigingen.

Daarnaast werden de betalingscondities gewijzigd van voorschotbasis in

betaling achteraf met een betalingstermijn van 45 dagen. Daardoor raakte

How & Knower B.V. in betalingsproblemen.

Extra inspanningen op het gebied van acquisitie en marketing alsmede een
strategiewijziging in 2019 hebben het tij niet doen keren. Er werd

onvoldoende omzet gegenereerd om de opgelopen betalingsachterstanden

weg te werken. In de zomer van 2019 werden arbeidscontracten niet verlengd

en werden de crediteuren op de hoogte gebracht van de betalingsproblemen.

De mogelijkheden van een overname en een crediteurenovereenkomst zijn
onderzocht. Dit heeft echter niet geleid tot een realistisch plan op korte termijn

om de onderneming te laten voortbestaan, waarna door de bestuurder het
faillissement is aangevraagd.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-11-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15-11-2019
Toelichting
1
onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
21-10-2019 1 Zie hiervoor.
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Afgerond. 15-11-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
n.v.t. 15-11-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
n.v.t. 15-11-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Kantoorinventaris en immaterieel actief € 6.250,00
totaal € 6.250,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de locatie is een kantoorinventaris (tafels, stoelen, computers en
aanhorigheden) aangetroffen. De curator heeft een biedingsprocedure

Boedelbijdrage

€0,00

opgestart waarbij diverse partijen zijn uitgenodigd een bieding te doen op de

inventaris en het immaterieel actief.

De inventaris is verkocht aan de hoogste bieder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Een aantal partijen heeft interesse getoond. De curator heeft een
verkoopmemorandum opgesteld.

Zie voorgaande.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

15-11-2019

1

18-02-2020

2

15-11-2019
mE1

15-11-2019
1

18-02-2020

2

15-11-2019

1

15-11-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Immaterieel actief € 1.000,00
totaal € 1.000,00

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

Afgerond

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

n.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

15-11-2019

1

15-11-2019

1

18-02-2020
2

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1



Toelichting vordering van bank(en)

Er is sprake van een positief saldo op de rekeningen bij de ABN AMRO Bank.
Tevens werd gebankierd bij de Rabobank welke met de gefailleerde
onderneming zekerheden is overeengekomen. Gezien de positie van de fiscus
zal de Rabobank de zekerheden / inventaris niet uitwinnen. De Rabobank heeft
geen vordering op de gefailleerde onderneming.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrechten op debiteuren, inventaris.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

Afgerond

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019
mE1

15-11-2019
1

15-11-2019

1

18-02-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Bij de curator heeft zich een aantal kandidaten gemeld die de onderneming
wensen voort te zetten.

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

15-11-2019

EEl

15-11-2019

EEI

15-11-2019

EEI

15-11-2019
1

18-02-2020

2

15-11-2019
mE1

15-11-2019
1

15-11-2019
mE1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

n.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft één en ander nog in onderzoek.

De curator onderzoekt de boekhouding nader in de komende verslagperiode.

Er is sprake geweest van een selectieve betaling vlak voor datum faillissement.

De bestuurder is hierop aangeschreven. Er heeft zich een advocaat namens de
bestuurder gemeld met een inhoudelijke reactie. De curator zal de komende
verslagperiode een standpunt innemen.

Met de bestuurder is een schikking getroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 01-10-2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. (kleine vennootschap)

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

15-11-2019

1

18-02-2020
2

15-11-2019

1

18-05-2020
3

17-08-2020
E 4

04-11-2020
5

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zie hierna onder werkzaamheden.

Toelichting
Zie hiervoor onder 7.1.

Toelichting
Zie hiervoor onder 7.1.

Toelichting
Zie hiervoor onder 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Zie hierna onder werkzaamheden.

In onderzoek

Toelichting
Zie hiervoor onder 7.1.

In onderzoek

Toelichting
Zie hiervoor onder 7.1.

In onderzoek

Toelichting
Zie hiervoor onder 7.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hierna onder werkzaamheden.

Zie hiervoor onder 7.1.

I Zie hiervoor onder 7.1.

15-11-2019

1

18-05-2020
3

17-08-2020
E 4

04-11-2020
5

15-11-2019
1

18-05-2020
3

17-08-2020
E 4

04-11-2020
R

15-11-2019

1

17-08-2020
E 4

04-11-2020
5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Omtrent de diverse mogelijke (on)rechtmatigheden en/of paulianeuze 15-11-2019

handelingen dient nog nader onderzoek plaats te vinden. 1

Zie hiervoor onder 7.1. 18-05-2020
3

Zie hiervoor onder 7.1. 17-08-2020
4

I Zie hiervoor onder 7.1. 04-11-2020

5

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-11-2019
Toelichtin
g 1
Nog onbekend.
€ 3.902,46 18-02-2020
2
Toelichting
Boedelvordering UWV
€ 15.249,08 18-05-2020
3
Toelichting
UWV: € 3.902,46
Verhuurder: € 11.346,62
8.2 Pref. vord. van de fiscus
15-11-2019
Toelichting
1
Nog onbekend.
€ 32.240,00 18-02-2020
2
€ 46.210,00 18-05-2020
3
I € 45.672,00 04-11-2020

5



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog onbekend.

€ 558,78

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog onbekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
20

28

29

30

31

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 216.495,02

€ 227.453,51

€ 234.451,78

€ 237.288,50

€ 241.898,60

15-11-2019
EEl
18-02-2020
EEZ
15-11-2019
EEl
15-11-2019
EEl
18-02-2020
EEZ
18-05-2020
EES
17-08-2020
EE4
04-11-2020
EES
15-11-2019
EEl
18-02-2020
EEZ
18-05-2020
EES
17-08-2020
EE4
04-11-2020

EES



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kunnen in dit stadium nog geen mededelingen worden gedaan. 15-11-2019
1

Het faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor opheffing 04-11-2020

wegens gebrek aan baten. 5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Zie hiervoor. 15-11-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Waarborg Vastgoed B.V. 15-11-2019

1

9.2 Aard procedures

Huur. 15-11-2019

1

9.3 Stand procedures

De procedure is ingetrokken. 15-11-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t. 15-11-2019

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- inventarisatie activa : afgerond. 15-11-2019
- taxatie activa : afgerond. 1

- inventarisatie eigendom(svoorbehouden) derden : afgerond.

- verkoop activa : naar verwachting nog max. 3 mnd.

- levering activa : naar verwachting nog max. 3 mnd.

- verzekeringen (inventarisatie en evt. opzeggingen) : opgezegd.



-onderzoek onbehoorlijk bestuur : naar verwachting nog max. 6 mnd.

inventarisatie zekerheden : afgerond.

afwikkelen met sepa

ratisten : afgerond.

inventarisatie crediteuren : voortdurend tot opheffing faill.

ontslag werknemers

: afgewikkeld

huuropzegging : afgewikkeld
oplevering huurlocatie : naar verwachting nog max. 2 mnd.

inning debiteuren : n.v.t.
onderzoek rechtmatigheid : naar verwachting nog max. 6 mnd.
onderzoek administratie : naar verwachting nog max. 3 mnd.

gebruikelijke werkza

inventarisatie activa

amheden : voortdurend tot opheffing faill.

: afgerond

taxatie activa : afgerond

inventarisatie eigendom(svoorbehouden) derden : afgerond
verkoop activa :afgerond

levering activa : afgerond

verzekeringen (inventarisatie en evt. opzeggingen) : opgezegd
inventarisatie zekerheden : afgerond

afwikkelen met sepa

ratisten :afgerond

inventarisatie crediteuren : voortdurend tot opheffing faill.

ontslag werknemers

: afgewikkeld

huuropzegging : afgewikkeld
oplevering huurlocatie : afgerond

inning debiteuren : n.v.t.
onderzoek rechtmatigheid : naar verwachting nog max. 6 mnd.
onderzoek administratie : naar verwachting nog max. 3 mnd.

onderzoek onbehoorlijk bestuur : naar verwachting nog max. 6 mnd.

gebruikelijke werkza

inventarisatie activa

amheden : voortdurend tot opheffing faill.

: afgerond

taxatie activa : afgerond

inventarisatie eigendom(svoorbehouden) derden : afgerond
verkoop activa : afgerond

levering activa : afgerond

verzekeringen (inventarisatie en evt. opzeggingen) : opgezegd
inventarisatie zekerheden : afgerond

afwikkelen met sepa

ratisten : afgerond

inventarisatie crediteuren : voortdurend tot opheffing faill.

ontslag werknemers

: afgewikkeld

huuropzegging : afgewikkeld
oplevering huurlocatie : afgerond

inning debiteuren

n.v.t.

onderzoek rechtmatigheid : naar verwachting nog max. 6 mnd.
onderzoek administratie : naar verwachting nog max. 3 mnd.

onderzoek onbehoorlijk bestuur : naar verwachting nog max. 6 mnd.

gebruikelijke werkza

inventarisatie activa

amheden :voortdurend tot opheffing faill.

: afgerond

taxatie activa : afgerond

inventarisatie eigendom(svoorbehouden) derden : afgerond
verkoop activa : afgerond

levering activa : afgerond

verzekeringen (inventarisatie en evt. opzeggingen) : opgezegd
inventarisatie zekerheden : afgerond

afwikkelen met sepa

ratisten : afgerond

inventarisatie crediteuren : voortdurend tot opheffing faill.

ontslag werknemers

: afgewikkeld

18-02-2020

& 2

18-05-2020

E3

17-08-2020

4



- huuropzegging : afgewikkeld

- oplevering huurlocatie : afgerond

-inning debiteuren : n.v.t.

- onderzoek rechtmatigheid : naar verwachting nog max. 6 mnd.
-onderzoek administratie : naar verwachting nog max. 3 mnd.
-onderzoek onbehoorlijk bestuur : naar verwachting nog max. 6 mnd.
- gebruikelijke werkzaamheden : voortdurend tot opheffing faill.

- inventarisatie activa: afgerond

- taxatie activa: afgerond

- inventarisatie eigendom(svoorbehouden) derden: afgerond

- verkoop activa: afgerond

- levering activa: afgerond

- verzekeringen (inventarisatie en evt. opzeggingen): opgezegd
- inventarisatie zekerheden: afgerond

- afwikkelen met separatisten: afgerond

- inventarisatie crediteuren: voortdurend tot opheffing faill.

- ontslag werknemers: afgerond

- huuropzegging: afgerond

- oplevering huurlocatie: afgerond

- inning debiteuren: n.v.t.

- onderzoek rechtmatigheid: afgerond

- onderzoek administratie: afgerond

-onderzoek onbehoorlijk bestuur: afgerond

- gebruikelijke werkzaamheden: voortdurend tot opheffing faill.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan op dit moment nog geen uitspraak over worden gedaan.

Het faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

I 4-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

04-11-2020
5
15-11-2019
1
04-11-2020
R
04-11-2020
E S5
15-11-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


